
UCHWAŁA NR 290/XXXIV/13
RADY MIASTA NOWA RUDA

z dnia 29 maja 2013 r.

zmieniająca uchwałę Nr 247/XXXI/13 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie przyjęcia 
obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 
r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 zm. 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220 Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984, Dz.U. 
Nr 153, poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806 w 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568, w 2004 r. 
Dz.U. Nr 102 poz. 1055 Dz.U. Nr 116 poz. 1203, w 2005 Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Dz.U. Nr 175 poz. 1457, 
w 2006 Dz.U. Nr 17. poz. 128, Dz.U. Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008r. DzU. Nr 180, poz. 1111, DzU. Nr 223, poz. 1458, z 2009r. DzU. Nr 52, poz. 420, DzU. Nr 157, 
poz. 1241, z 2010r. DzU. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, DzU. Nr 40, poz. 230, DzU. Nr 106, poz. 675, z 2011r. DzU 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012r. Poz. 567, 
z 2013 r. poz.153) oraz art. 6c ust. 2 i art.6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2012 r., poz. 391, z 2012 poz.951, z 2013 r. poz.21, poz.228 ), Rada Miasta 
w Nowej Rudzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 247/XXXI/13 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie przyjęcia 
obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Miejskiej Nowa Ruda zmienia się załącznik nr 1, stanowiący wzór deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości położonych w Nowej Rudzie, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Behan

Strona 1Id: VQWPS-IECMJ-INUJP-LXSFO-TTEKE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Pismem WIAS-WR-0105-51/13 z dnia 25 kwietnia 2013 r. Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu, jako 
organ nadzoru, wystąpiła z wnioskiem o dokonanie zmian we wzorze przyjętej deklaracji składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Konieczne do 
wprowadzenia zmiany dotyczą usunięcia ze wzoru deklaracji oświadczeń składającego w zakresie 
odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością oraz w zakresie wyrażenia zgody na 
przetwarzanie danych osobowych. Art.6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku 
w gminach, określa co powinna zawierać uchwała rady gminy ustalająca wzór deklaracji o wysokości opłaty 
składanej przez właścicieli nieruchomości. Nie wynika natomiast z niego podstawa prawna do nakładania na 
właścicieli nieruchomości dodatkowych obowiązków, w tym składania oświadczeń. Mając na uwadze powyższe 
podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VQWPS-IECMJ-INUJP-LXSFO-TTEKE. Podpisany



Zał. nr 1 do Uchwały Nr 290/XXXIV/13 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 29 maja 2013r. 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, 
CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                        
                                                                                                             
                                                                                                             

  
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI

KOMUNALNYMI
dla nieruchomości położonych w Nowej Rudzie, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne
−

2. Dzień – Miesiąc – Rok ………………………………..

Podstawa prawna:         Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
                                       (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391)
Składający:                    Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
                                       odpady komunalne w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
                                       w gminach.
Termin składania:          Pierwszy termin składania do 31 maja  2013 r. lub w ciągu 14 dni od dnia powstania na danej  
                                       nieruchomości odpadów komunalnych lub 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych 
                                       określonych w deklaracji.
Miejsce składania          Urząd Miejski w Nowej Rudzie, ul. Rynek 1, 57-400 Nowa Ruda.
A.    ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA  DEKLARACJI

3. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:
Burmistrz Miasta Nowa Ruda
ul. Rynek 1
57-400 Nowa Ruda

B.    OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
4. Cel złożenia deklaracji ( zaznaczyć właściwy kwadrat)

                                                   
                       złożenie deklaracji                                                                   zmiana danych w  deklaracji 

C.    SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ
5. Rodzaj podmiotu ( zaznaczyć właściwy kwadrat) 
                                                                                                                           
Właściciel użytkownik posiadacz                 Współwłaściciel współposiadacz                              Jednostka organizacyjna lub osoba
                                                                                                                                                      posiadająca nieruchomość  w zarządzie
                                                                                                       
Inny podmiot władający nieruchomością

D.    DANE IDENTYFIKACYJNE
D.1. Osoba fizyczna

6.Nazwisko 7.Imię/Imiona

8.Data urodzenia 9.PESEL 10.Telefon(nie wymagane)

11.Imię ojca 12.Imię matki

D.2. Firma/instytucja
13.Pełna nazwa

14.NIP 15.REGON 16.Telefon

1. PESEL/REGON

Id: VQWPS-IECMJ-INUJP-LXSFO-TTEKE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



     D.3. Adres zamieszkania/ Adres siedziby
17.Kraj 18.Województwo 19.Powiat

20.Gmina 21.Ulica 22.Nr domu 23.Nr lokalu

24.Miejscowość 25.Kod pocztowy 26.Poczta

E.  DANE NIERUCHOMOŚCI – na której powstają odpady komunalne
    
27.Ulica 28.Nr domu 29.Nr lokalu

30.Osiedle/Dzielnica 31.Kod pocztowy 32.Poczta

E.1.  ADRES DO KORESPONDENCJI- jeśli jest inny, niż adres nieruchomości.
 
33.Kraj 34.Województwo 35.Powiat

36.Gmina 37.Ulica 38.Numer domu 39.Numer lokalu

40.Miejscowość 41.Kod pocztowy 42.Poczta

F.    DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPŁATY ORAZ MIESIĘCZNA MINIMALNA 
POJEMNOŚC POJEMNIKÓW NA ODPADY 

                               
43. Oświadczam, iż odpady z nieruchomości będą zbierane w sposób 1:
                                                                                                        
                             Selektywny                                                                             Nieselektywny (zmieszany)                  

Prowadzę następujący rodzaj działalności:

Wyliczenie miesięcznej minimalnej pojemności pojemników na odpady 2:

Pojemność jednostkowa
(l)

Ilość Pojemność tygodniowa Średnia ilość tygodni w 
miesiącu

Pojemność miesięczna

1 2 3 4 5

4

    1.  Sposób  zbierania  odpadów  będzie  podlegał  bieżącej  kontroli.  W  przypadku  nie  wywiązania  się 
z  obowiązku  selektywnego  zbierania  odpadów  komunalnych  właściwy organ w drodze  decyzji  naliczy 
opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych wraz z zaległymi odsetkami.

    2.  Należy wyliczyć i podać zgodnie z §9 ust. 5 Uchwały nr 211/XXVIII/12 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 
5 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa 
Ruda

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: VQWPS-IECMJ-INUJP-LXSFO-TTEKE. Podpisany



 G.   Stawka opłaty za pojemnik określona w uchwale Rady Miejskiej w Nowej Rudzie  w sprawie 
ustalenia  stawki za pojemnik o określonej pojemności 

Sposób ustalenia opłaty

I.Pojemność 
pojemników na odpady 

(w litrach)

II.Stawka opłaty za pojemnik
(w zł)

a) zbierane selektywnie b) zbierane 
nieselektywnie

III.Liczba pojemników 
(szt)

IV.Wysokość 
miesięcznej opłaty 

(iloczyn kolumn II.a x 
III lub II.b x III)

60

110

120

240

550

660

770

1100

6000

7000

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi (suma kwot z kolumny IV) 44.

 

H.  PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ
 

..................................................................                                         ......................................................
                            (miejscowość i data)                                                                                                                                                 (czytelny podpis) 3

POUCZENIE
W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty z poz. 44 lub wpłacenia 
jej  w  niepełnej  wysokości,  niniejsza  deklaracja  stanowi  podstawę  do  wystawienia  tytułu 
wykonawczego,  zgodnie  z  przepisami  ustawy z  17  czerwca  1966  r.  o  postępowaniu  egzekucyjnym 
w administracji ( Dz. U. z 2005 r. Nr 299, poz. 1954 z późn. zm.).
Zgodnie  z  art.  6o  cytowanej  ustawy  w  razie  niezłożenia  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  albo  
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji opłaty za gospodarowanie odpadami  
komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.

3.  Podpis powinna/y złożyć osoba/y upoważniona/e do reprezentowania przed organami administracji publicznej.

I.ADNOTACJE ORGANU

Objaśnienia: do pozycji F - wyliczenie miesięcznej minimalnej pojemności pojemników na odpady:
Kolumna  1 –  należy  podać  jednostkową  pojemność  w  litrach  wynikającą  ze  średnich  ilości  odpadów  komunalnych 
wytwarzanych w ciągu tygodnia
Kolumna 2 – należy podać np. ilość pracowników, ilość łóżek, ilość klientów, ilość miejsc konsumpcyjnych - wynikających ze 
specyfiki prowadzonej działalności gospodarczej
Kolumna  3 – pojemność tygodniowa – należy pomnożyć dane zawarte w kolumnie 1 i 2
Kolumna  4 -  średnia ilość tygodni w miesiącu
Kolumna   5 – pojemność miesięczna – należy pomnożyć dane zawarte w kolumnie 3 i 4
Powyższe dane stanowią podstawę do wyliczenia wysokości miesięcznej opłaty za odpady zawartej w pozycji G

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VQWPS-IECMJ-INUJP-LXSFO-TTEKE. Podpisany


	
	
	



